обврзувачки, е предвидено да стапи на 
сила три месеци откако ќе биде потпишан 
и ратификуван од страна на педесет (50) 
држави-потписнички. На почетокот на 
јануари 2019 година, брои 58 потписници 
и 7 ратификации. Според официјалните 
податоци, во  преговорите учествувале 
сто триесет и пет (135) земји, од кои 
сто дваесет и две (122) земји, речиси 
две третини од вкупниот број членки на 
ОН, гласаа за усвојување на Договорот. 
Само Холандија гласаше против (како 
единствена НАТО-членка која гласаше), 
а само Сингапур се воздржа од гласање. 
Шеесет и девет држави не гласаа: сите